©
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

www .a ra ra ng ua . u fsc .br

PORTARIA N' 04/CTS/ARA/2020, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E
SAUDE DA IJNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, em cumprimento às
disposições presentes no Edital n' 121/2019/DDP e na Resolução Normativa N' 34/CUn/2013.
de 17 de setembro de 2013 no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria n' 2876/2016/GR
de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. I' Tomar pública a composição da seguinte banca examinadora

(

Prof. Dr. Ai ;on Luiz B ides Perez
'êm exercício)iet(iF

UFSC Araranguá

Departamento de Ciências da Saúde
Campo de Conhecimento: Semiologia Médica/Ensino Tutorial/Habilidades Clínicas/
Fundamentos do SUS (Observar o item 14.8.2).
Processo: 23080.075254/201 9-52.
Número de vagas: 01 (uma).
Classe/Denominação/Nível: Auxiliar.
Regime de Trabalho: 20 horas.
Requisitos para provimento no cargo: Título de Graduado em Medicina e Residência
Médica reconhecida pela Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM/MEC.
Prof.' Flávia Corrêa Guerra UFSC l Titular (Presidente)
Prof.' lane Franceschet De cousa UFSC Titular
Prof.' Andréia Batista Bialeski ESUCRI Titular
Prof.' Francielly Andressa Felipetti UFSC Suolente l
Prof. Paulo Casar Look Silveira UNESC Suolente 2
STAE Trago Bortolotto UFSC Secretário